
 

 

 

 ZÁPIS Z JEDNÁNÍ  

PRACOVNÍ SKUPINY MA21 

 

 

Číslo zasedání: 2/2023   

Datum jednání: 12. října 2023 (od 14:15 hod.) 

Místo jednání: MMKV, Moskevská 21, zasedací místnost 3. patro 

Přítomni: Věra Sekyrová, Mgr. Štěpánka Šťastná, Mgr. Zdeněk Zátko, PaedDr. 

Jana Chyšková, Mgr. Andrea Zmijová, Mgr. Zdeňka Tichá, Lenka 

Fischbachová, Mgr. Jana Strnadová Boukalová, Mgr. Dagmar 

Chmelíková, Mgr. Lenka Zemková  

Omluveni:  Mgr. Edita Šimáčová 

Zapsala:   Ing. Michaela Strejcová  

 

Program jednání 

 

 Aktualizace členů PS MA21 

Koordinátorka místní Agendy 21 (dále jen MA21) zahájila 2. jednání pracovní 

skupiny MA21 (dále jen PS MA21) v roce 2023 a informovala přítomné o předání 

Agendy MA21 paní Michaele Strejcové. V souvislosti se změnou koordinátora 

byli ostatní členové PS vyzváni k vyjádření jejich zastoupení ve skupině a 

případné účasti dalších lidí, kteří by se mohli stát novými členy. Ze strany OSD 

byla do nominace požádána paní Mgr. Jana Strnadová Boukalová z KAM KV°; 

která na odboru OSD již nyní pomáhá s PR kampaní pro MA21. S její nominací 



souhlasili všichni přítomní členové pracovní skupiny. Aktualizace nových členů 

bude předložena Radě města Karlovy Vary. 

 

 Akční plán zlepšování MA21 na rok 2024 a Výroční zpráva za rok 2023  

Koordinátorka MA21 informovala přítomné o předložení Akčního plánu 

zlepšování MA21 na rok 2024 a Výroční zprávy za rok 2023 Radě města Karlovy 

Vary a Zastupitelstvu města Karlovy Vary ke schválení. Oba dokumenty budou 

zveřejněny v průběhu prvního čtvrtletí roku 2024 na www.kvprojekty.cz v sekci 

místní Agenda 21.  

 

 Ostatní - diskuse (Akční plán zlepšování na rok 2024 a jeho plnění, anketa 

Čtvrti sobě!) 

Koordinátorka MA21 informovala členy PS MA21 o proběhlých akcích - Den 

zdraví, Férová snídaně, ETUR, akce pořádané DiaKarem, z.s. a aktivitách 

plánovaných v závěru roku pod názvem „Město sobě“, které proběhnou ve 

dnech 21. 11. od 17—19:00 hod v Alžbětiných Lázních, a.s. a 28. 11. 2023 od 

17.00-19.00 hod v Lidovém domě ve Staré Roli. Na těchto veřejných fórech 

budou prezentovány výstupy z předešlé akce „Čtvrti sobě“, v podobě 

prezentace realizovaných městských projektů. Zároveň bude otevřená diskuse 

pro nová témata a podněty ze strany veřejnosti.   

 

V rámci plnění Akčního plánu zlepšování na rok 2024 koordinátorka navrhuje 

rozšíření témat v rámci akce Den zdraví týkající se zdravotních přednášek 

o téma dentální prevence v mateřských a základních školách. Zároveň požádala 

o spoluúčast paní Mgr. Dagmar Chmelíkovou, neboť by byla nutná koordinace 

se studenty zdravotní školy.   

Další inovací je nabídka spolupráce s Mgr. Editou Šimáčkovou z DiaKaru 

v podobě nového edukačního preventivního programu na téma diabetes 

a zdravý životní styl, který by mohl být zařazen v rámci výukových hodin. 

  

Samostatnou dílčí plánovanou aktivitou by byla obnova Studentského 

parlamentu, jehož činnost byla přerušena v době covidu. Pro jeho obnovu již 

byly učiněny prvotní kroky ze strany vedení města a oslovení zástupců 

základních škol. Celkem se přihlásilo 8 základních škol. Samotný koncept této 

školní iniciativy by měl vzniknout na začátku příštího roku. Svým obsahem by 

měl být propracovanější než v minulém období, nastavením nového konceptu a 

statusu, s větším zapojením žáků, s garantovanou odměnou 

a politickou podporou. 

http://www.kvprojekty.cz/


   

Závěrem bych ráda upozornila, že ze všech konaných akcí, kterých se účastníte, 

potřebujeme zpětnou vazbu, tzn. zaslat e-mailem vždy fotografie, krátkou zprávu 

včetně hodnocení akce a doporučení změn. 

Veškeré informace týkající se místní Agendy 21 naleznete na webových 

stránkách www.kvprojekty.cz. 

 

http://www.kvprojekty.cz/

